
 Regione Lombardia 

COMUNE DI VALERA FRATTA 
Provincia di Lodi 
P.za Vittoria 6, Valera Fratta – 26859 

 037199000-Fax 037199348 
mail: protocollo@comune.valerafratta.lo.it 
pec: comune.valerafratta@pec.regione.lombardia.it 

 

Prot. n. 2219        Valera Fratta, 22/07/2024 
 

Ordinanza n. 13 del 22/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA 
 

• Vista la richiesta presentata dal Comitato organizzatore (Compagnia della Zucca, Avis e Tribù delle 
Gite) prot. n. 1749 del 13.06.2024 e prot. n. 1899 del 27.06.2024, intesa ad ottenere 
l’autorizzazione all’utilizzo del parco pubblico di via La Pira denominato “Parco delle Cicogne” per lo 
svolgimento della manifestazione denominata “VALERA IN FESTA” in programma nelle giornate di 
25/26/27 e 28 Luglio dalle ore 19:00 alle ore 24:00; 

• Considerato che per l’allestimento delle strutture, e per tutta la durata della manifestazione, gli 
operatori addetti all’iniziativa debbono poter disporre senza alcun imprevisto di sorta degli spazi a 
loro assegnati ed in totale sicurezza; 

• Atteso che dovrà essere garantita inoltre l’incolumità delle persone che assisteranno e/o 
parteciperanno alla manifestazione; 

• Visto il Testo Unico 18 agosto 2000 n°267, in particolare l’art.107; 

• Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

1. per le intere giornate del 24 – 25 – 26 - 27 – 28 e 29 Luglio dalle ore 00:00 alle ore 24:00, e 
comunque fino al termine delle operazioni di ripristino dei luoghi della manifestazione denominata 
“VALERA IN FESTA”, la chiusura del parco pubblico di via La Pira denominato “Parco delle Cicogne”; 

2. per le intere giornate del 25 – 26 – 27 e 28 Luglio dalle ore 00:00 alle ore 24:00 e fino al termine 
della manifestazione la chiusura del tratto di via La Pira antistante “Parco delle Cicogne” e tutta via 
Rognoni eccetto agli autorizzati; 

3. La collocazione di idonea e sufficiente segnaletica a cura del comitato organizzatore della 
manifestazione; 

4. Il divieto di utilizzo di lattine, bottiglie e bicchieri di vetro; 
5. I diritti di terzi dovranno essere sempre fatti salvi; 

 
DISPONE 

Della presente ordinanza: 

• L’affissione all’albo pretorio e nei luoghi ove si svolge la manifestazione; 

• L’apposizione della relativa segnaletica stradale a cura a cura del comitato organizzatore della 
manifestazione; 

• L’invio in copia alla Stazione dei Carabinieri di Sant’Angelo Lodigiano a mezzo pec: 
tlo25986@pec.carabinieri.it, da cui questo Comune dipende per territorio. 
 

DICHIARA 
L’ ordinanza immediatamente eseguibile. 

 
IL SINDACO 

 Fabio Bassan 
F.to digitalmente 


